Johannes mag met zijn kamers bouwen in de gevel aan de achterkant van voornoemd stenen huis en de bouwwerken van die kamers in die gevel zetten en bevestigen. Johannes mag niets achter die gevel bouwen dat het licht ontnemt aan de vensters in de achtergevel van het deel van voornoemde Martinus.

Et mediante qua divisione altera medietas dicte domus lapidee et aree scilicet illa medietas que sita (dg: -.) est (dg: v) contigue iuxta dictam hereditatem dicte domicelle M[argare]te de Gaubordingen (dg: dicta) prout ibidem sita est primodicto Johanni cessit in partem ut alter recognovit super quibus et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto dicta Mechtildis cum tutore super dicta medietate ad opus dicti Johannis renunciavit promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte additis' condicionibus sequentibus videlicet quod (dg: dicti Martinus et Johannes fratres) murus lapideus et paries consistentes in' dictas medietas' dicte domus lapidee et aree perpetue (dg: erint) erunt et permanebunt communes dictis Martino et Johanni fratribus et quod ipsi Martinus et Johannes fratres huiusmodi murum et parietem perpetue sub eorum communibus expensis (dg: in bona) et laboribus in bona dispositione observabunt insuper quod (dg: quilibet dictorum) #dictus# Martinus (dg: et Johannes fratrum ?sunt) edificia (dg: s dicte sue medietatis et) tectum et parietes dicte sue medietatis #perpetue# in bona (dg: sic) dispositione observabit sic quod dicto Johanni et dicte medietati dicti Johannis dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum et simili modo quod dictus Johannes edificia tectum (verbeterd uit: textum) et parietes dicte medietatis eidem Johanni in partem cesse perpetue in bona (dg: d ..) dispositione observabit sic quod dicto Martino et (dg: supra) dicte (dg: sue) medietati dicti Martini dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum item quod dictus Martinus unam medietatem hereditarii census XL solidorum antique pecunie quem censum Gheerlacus filius quondam Gheerlaci Cnode ex dicta integra domo lapidea et area annuatim habet solvendum ut dicebat nunc deinceps (dg: perpetue) singulis annis taliter dabit et (verbeterd uit: ex) exsolvet sic quod dicto Johanni et supra dictam medietatem dicto Johanni in partem cessam dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum et simili modo quod dictus Johannes reliquam medietatem dicti census XL solidorum antique pecunie taliter exsolvet (dg: an) singulis annis perpetue sic quod dicto Martino et supra dictam medietatem dicto Martino in partem cessam dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum (dg: ut) hoc eciam addito quod dictus Johannes poterit edificare in #(dg: posteriori)# edificio lapideo #posteriori {in margine sinistra: posteriori}# dicto ghevel dicte domus lapidee (dg: ad cum) cum suis (dg: cap) cameris predictis et huiusmodi edificia dictarum camerarum in eodem edificio lapideo ghevel imponere et firmare hoc tamen addito quod dictus Johannes nunquam edificabit nec situabit nec ponet aliquid retro dictum edificium lapideum ghevel vocatum per quod lumen poterit impedire' in fenestris (dg: dicte consistentes in d) ad dictam medietatem dicto Martino in partem cessam spectantibus et in dicto edificio lapideo ghevel vocato consistentibus ad presens. Testes Spina et Coptiten datum dominica vocem.

BP 1180 p 556v 03 wo 03-05-1396.

De broers Henricus en Johannes, kvw Jacobus van Gheffen, gaven uit aan Hepkinus zv Henricus van den Hamme (1) een stuk land in Son, ter plaatse gnd in die Vloet, tussen erfgoed van het klooster van Hoedonk enerzijds en erfgoed van Wautgherus gnd Wauthem van den Velde anderzijds, (2) een stuk beemd in Son, ter plaatse gnd in het Witven, tussen Martinus Wauthems soen enerzijds en kv Henricus Jans soen van den Velde anderzijds; de uitgifte geschiedde voor ½ oude groot aan de naburen van Son in een cijns gnd den heicijs uit de nieuwe heide, en thans voor een n-erfpacht van 18 lopen rogge, maat van Son, met Lichtmis in Son te leveren. Sophia Rutten mv

voornoemde broers Henricus en Johannes zal de pacht beuren, zo lang ze leeft; daarna gaat de pacht naar voornoemde Henricus en Johannes.

{Tussen BP 1180 p 556v 02 en 03 is ruimte opengelaten, waarvoor, in margine sinistra, een "hoekje" staat}.

Henricus (dg: filius) #et Johannes fratres liberi# quondam Jacobi de Gheffen peciam terre (dg: si) sitam in parochia de Zonnen in loco dicto in die Vloet inter hereditatem conventus de Hoedonc ex uno et inter hereditatem (dg: Wautgh) Wautgheri dicti Wauthem van den Velde ex alio atque peciam prati sitam in dicta parochia in loco dicto int Witvenne inter hereditatem Martini Wauthems soen ex uno et inter hereditatem liberorum Henrici Jans soen van den Velde ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Hepkino filio Henrici van den Hamme ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: d) dimidio #antiquo# grosso #(dg: grosso)# vicinis de Zonne in censu dicto den heijcijnse de nova merica exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione XVIII lopinorum siliginis mesure de Zonne danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Zonne tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod Sophia #Rutten# mater (dg: h) dictorum Henrici et Johannis fratrum dictam (dg: poss) paccionem possidebit quoad vixerit post eius decessum eiusdem Sophie ad dictos Henricum et Johannem fratres hereditarie devolvendam. Testes Rover et Martinus datum in festo invencionis sancte (dg: s) crucis.

BP 1180 p 556v 04 wo 03-05-1396.

Thomas zvw Wellinus van den Hulze verwerkte zijn recht tot vernaderen. De brief van de broers overhandigen aan hun moeder Sophia.

Thomas (dg: van Ho) filius quondam Wellini van den Hulze prebuit et reportavit. Testes datum supra. Tradetur littera dictorum fratrum dicte Sophie eorum matri.

BP 1180 p 556v 05 wo 03-05-1396.

Woltherus zvw Johannes van Mierde verkocht aan Goessuinus Model zvw Bertoldus zv Theodericus een beemd gnd Hein Kreiten Beemd, in Bladel, tussen voornoemde Goessuinus Moedel enerzijds en Henricus Tijmmerman anderzijds, belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Bladel.

Woltherus filius quondam Johannis de Mierde unum pratum dictum Heijn Creijten Beemt situm in parochia de Bladel inter hereditatem Goessuini Moedel filii quondam Bertoldi filii Theoderici ex uno et inter hereditatem Henrici Tijmmerman ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Goessuino Model promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Bladel inde solvendis. Testes Rover et Coptiten datum ut supra.

BP 1180 p 556v 06 wo 03-05-1396.

Egidius zv Johannes van Mierde verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Egidius filius Johannis de Mierde prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 556v 07 wo 03-05-1396.

Willelmus van Spulle van Berze verkocht aan Theodericus van der Laer zvw Theodericus van den Laer een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stuk beemd gnd Proest Breke, in Oirschot, achter hr Henricus Bacs dekaan van Oirschot, naast Goeswinus van den Rotelen, Heijlwigis Ghene en een erfgoed gnd Liedscoer, welk stuk

beemd behoorde tot de goederen te Spiker, welke pacht voornoemde Willelmus van Spulle gekocht had van Henricus Vos van Berze.

Willelmus de Spulle de Berze hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis ex (dg: pe) quadam pecia (dg: terre) prati (dg: sita) dicta Proest Breke sita in parochia de Oerscot (dg: ..) retro hereditatem domini Henrici (dg: Bacs) Bacs (dg: dekt) decani Oerscottensis (dg: et inter) #et juxta# hereditatem Goeswini (dg: d) van den Rotelen (dg: #et# juxta hereditatem Goe) Heijlwigis Gheneu et hereditatem dictam Lijedscoer (dg: quam paccionem dictus Willelmus de Spulle erga Henricum Vos) et que pecia prati ad bona te Spiker spectare consueverat quam paccionem dictus Willelmus de Spulle erga Henricum Vos de Berze emendo acquisiverat (dg: prout) ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Theoderico van der Laer filio quondam Theoderici van den (dg: La) Laer promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Martinus datum supra.

BP 1180 p 556v 08 wo 03-05-1396.

Henricus Hadewigen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Hadewigen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 556v 09 wo 03-05-1396.

Lambertus van den Laer droeg over aan Petrus van Evershoet de helft in 2 morgen land in Maren, ter plaatse gnd Loets Weide, in een kamp aldaar tussen Wenemarus szv Herbertus enerzijds en Goeswinus gnd Faessen anderzijds, tussen welke twee morgen nog twee morgen gelegen zijn behorend aan Johannes gnd Clauaert en zijn broer Hertgherus, welke twee eerstgenoemde morgen Johannes van Maren gekocht had van Ghibo van Haren, en welke helft aan voornoemde Lambertus gekomen was na overlijden van zijn moeder Yda sv voornoemde Johannes van Maren.

Lambertus van den Laer medietatem ad se spectantem in duobus iugeribus terre sitis in parochia de Maren in quodam loco dicto communiter Loets Weijde in quodam campo ibidem inter hereditatem Wenemari generi Herberti ex uno et inter hereditatem Goeswini #dicti# Faessen ex alio et inter que duo iugera terre predicta duo iugera terre spectantia ad Johannem dictum Clauaert et Hertgherum suum fratrem sunt situata que duo iugera terre primodicta Johannes de Maren erga Ghibonem de Haren emendo acquisiverat prout in litteris et que medietas dictorum duorum iugerum terre dicto Lamberto de morte quondam Yde sue matris sororis olim dicti Johannis de Maren successione advoluta' ut dicebat hereditarie supportavit Petro de Evershoet supportavit' cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicte Yde sue matris deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 556v 10 wo 03-05-1396.

Voornoemde Lambertus van den Laer verkocht aan Petrus van Evershoet de helft in de helft van 2 morgen land in Maren, in een kamp gnd die Loets Weide, beiderzijds tussen Johannes van Maren, welke helft van de twee morgen voornoemde Johannes van Maren verworven had van Hertgherus zvw Gerardus gnd Lapper van Maren, en welke helft van de helft aan voornoemde Lambertus gekomen was na overlijden van zijn moeder Yda ev voornoemde Johannes.

Dictus Lambertus medietatem (dg: ad) ad se spectantem in medietate duorum iugerum terre sitorum in parochia de Maren in quodam campo dicto communiter die Loets Weijde inter hereditatem Johannis de Maren ex utroque latere coadiacentem quam medietatem dictorum (dg: iu) duorum iugerum terre dictus Johannes de Maren erga Hertgherum filium quondam

Gerardi dicti Lapper de Maren acquisiverat prout in litteris et que medietas dicte medietatis dictorum duorum jugerum terre dicto Lamberto de morte quondam Yde sue matris (dg: s) uxoris olim dicti Johannis successione est advoluta ut dicebat hereditarie vendidit Petro de Evershoet cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicte quondam Yde sue matris deponere. Testes datum supra.